建设工程咨询报告书

	章安街道森林防火巡护步道建设

隆耀咨字[2024]148号

	咨询业务类别：招标控制价编制

咨询报告日期：2024年10月09日

隆耀（浙江）工程咨询有限公司
	咨询项目名称：章安街道森林防火巡护步道建设
咨询报告书编号：隆耀咨字[2024]148号

咨询项目委托方：台州市椒江区人民政府章安街道办事处
咨询作业期：2024年8月20日至2024年10月09日
咨询企业法定住所：浙江省台州市椒江区白云街道新东方商厦5002室
联系电话：0576-88663718

法定代表人：                     技术负责人：

项目负责人：                     执业资格（章）：

专业咨询人员（编审人）：         执业资格（章）：

专业咨询人员（编审人）：         执业资格（章）：

隆耀（浙江）工程咨询有限公司
隆耀咨字[2024]148号
关于章安街道森林防火巡护步道建设

招标控制价的编制报告
台州市椒江区人民政府章安街道办事处 ：

本公司接受贵单位委托，编制了章安街道森林防火巡护步道建设的招标控制价。我们的编制工作是按照国家基本建设有关法律法规、预算定额及后列编制依据的规定进行的。有关该工程招标控制价资料的真实性、合法性、完整性由委托方负责，我们的责任是依据委托方提供的资料对该工程的招标控制价进行了编制。现将该工程招标控制价编制结果报告如下：

一、工程概况

本项目为章安街道森林防火巡护步道建设，工程主要包括块石步道、透水混凝土路面、块石挡墙、森林防火标识牌、园林绿化等项目。

二、编制依据

1.贵单位提供的章安街道森林防火巡护步道建设施工图纸。
2.《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）、《浙江省房屋建筑与装饰工程预算定额》（2018）、《浙江省市政工程预算定额》（2018）、《浙江省园林绿化及仿古建筑工程预算定额》（2018）、《浙江省通用安装工程预算定额》（2018）、《浙江省建设工程计价规则》（2018）。

3.浙建建[2018]61号、台建[2019]11号、台建[2019]16号、浙建建发[2019]92号、浙建建发〔2022〕37号等文件及有关规定。

4.《台州造价》信息价（除税）2024/09月及市场调查价。

三、编制范围

贵单位章安街道森林防火巡护步道建设施工图纸所包含的所有内容、施工现场实际情况及建设单位意见。

四、编制过程

依据现行的法律、法规、规章、规范性文件及专业规定要求和相应的标准、规范、技术文件要求，按照《浙江省建设工程造价咨询执业操作规程》、《财政投资项目评审操作规程》要求，制定编制计划，收集资料；审阅施工图纸，踏勘工程拟施工现场；据场地现状和施工条件考虑工程有关临时设施、材料装卸运输方案及计算造价应注意的事项；依据国家定额标准及有关规定，完成工程量计算及定额套用及定额子目套用；按取费定额及相关文件规定选择施工措施费率、管理费率、利润率、规费率、税率等计取相应的措施费、管理费、利润、规费和税金；并合理计取有关临时设施费用、现有设施损坏维修费用和备用金；以台州市建设工程造价信息和市场询价的方式计取材料价格；最后完成编制招标控制价报告书。

五、编制原则及办法

1.计价模式：国标清单

2.人工、材料价格的计取：

（1）人工工日价格：人工信息价按《台州造价》2024年第9期；

（2）材料价格：材料价格按《台州造价》2024年第9期中市区的价格，苗木价格按《台州造价》2024年第9期中市区的价格，缺项的材料单价依次参照同期《浙江造价信息》（2024年8月刊），无信息价材料参照市场价取定，上述材料价均为除税价。

 3.取费标准:

（1）企业管理费及利润：各专业工程按对应工程中值计取。

（2）组织措施费：安全文明施工基本费按非市区中值计取，二次搬运费及冬雨季施工增加费按中值计取；不计提前竣工增加费。

（3）规费：按《浙江省建设工程计价规则》（2018版）的规定的各专业费率计取；

（4）计税方法：一般计税法，税率按9%计取。
六、编制说明

1.本工程中大型机械进出场按挖掘机一台次考虑计入，按项包干，结算时不作调整。

2.本工程余方弃土场地内就近堆置、利用考虑，综合单价包干，投标人综合考虑。
3.本工程混凝土采用现浇现拌混凝土，砂浆采用现拌砂浆计入。

4.本工程模板均按混凝土接触面面积计算。
5.现状排水沟及场地内垃圾、杂草等清理处置，按15000元/项包干，结算时不做调整。

6.本项目钢管、钢筋、钢板、当地块石（板）、长屿块石（板）、花岗岩、砖、水泥、混凝土、碎石、黄砂、菠萝格防腐木、灰色砾石、卵石等可按吨计量的主材上山运输费，包括垂直及水平运输、二次搬运、装卸、运输、防护等所有费用，投标单位应根据设计图纸及现场实际情况，无论采用何种运输方式，结算按投标人报价包干不做调整。

7.本工程钢结构构件及基础均由专业厂家深化设计制作安装。
8.本工程园林绿化工程种植土为就地取土，平均厚度按30cm考虑，结算按实调整，绿化养护期按一年考虑。

9.本工程灰色砾石1200元/t、150mm厚当地块石板250元/m2、菠萝格防腐木8500元/m3、樟子松防腐木龙骨4500元/m3、150mm厚长屿块石560元/m2、100mm厚长屿块石373.33元/m2、3厚350*25不锈钢金属字150元/个、成品不锈钢登山杖放置点1100元/套、成品不锈钢仿竹篱38.53元/m、成品不锈钢标识牌3500元/套、φ200光面芝麻灰花岗岩整石车挡165元/个、成品仿木休闲座椅1200元/套、菠萝格防腐木牌匾1560元/块、成品造型不锈钢架（含造型图案）1800元/套、人造茅草铺顶18元/m2、成品太阳能造型灯具588元/套、φ500*350mm 成品不锈钢造型南瓜雕塑350元/个、φ300*250mm 成品不锈钢造型南瓜雕塑220元/个、室外休闲木座椅750元/套、成品仿稻草堆50元/组、φ360*350mm造型仿树墩不锈钢坐凳150元/套、成品森林防火装置1250元/套、休息点标识牌4500元/套、成品不锈钢消防标识牌2180元/套、成品不锈钢垃圾桶630元/个、成品不锈钢树牌39元/个、成品防火语音宣传杆搭配太阳能监控2950元/套、2000*350*400mm不锈钢造型仿木凳2200元/套、φ13-15元宝枫1500元/株、d8木荷400元/株、d8油茶360元/株、d6油茶230元/株，以上价格均为除税价，按业主签证结算。

10.清单计价未考虑风险费用的计取。

11.以上未尽事宜均按施工说明和相应的施工验收规范执行。

七、编制结果：

编审造价：编制造价1457605元（大写：壹佰肆拾伍万柒仟陆佰零伍元整）

隆耀（浙江）工程咨询有限公司

  2024年10月09日

	主题词:  工程   预算    编制    报告

	抄  送： 相关单位
	共印5份